
1 

 

     ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� 

SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A T�SCA�A 

�� A�EA�DRI  

 

 

DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 
 
 

n. ….238……….    del …10.05.2017……… 
 

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento n. 1 (una) borsa di studio e ricerca di 7 mesi e mezzo per 
l’espletamento del progetto di ricerca izslt 03/13 rc: “Infezione da Cowpoxvirus negli animali: studi sulla 
presenza e diffusione del virus in Italia Centrale” riservata a possessori del diploma di laurea magistrale in 
Medicina Veterinaria – Assegnazione Borsa Dr.ssa CANNAVACCIUOLO Annunziata. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole Non favorevole 
F.to Avv. Mauro Pirazzoli ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario      Favorevole Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto………………………………               

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                               F.to  Dott. Ugo Della Marta 

 

Proposta di deliberazione n.40 PER del 05.05.2017 

 

Direzione Gestione Risorse Umane……………………………………………. 

 

L’ Estensore (Dott. Arcangelo Cela) ………………………………………. 

 

Il Responsabile del procedimento (Dott. Paolo Nicita) ………………………. 

 

Il Dirigente (Dott. Paolo Nicita) ……………………………………………. 

 
Visto di regolarità contabile………………………….numero di prenot……………….. 

 



2 

 

LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

Avv. Mauro Pirazzoli 
 

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento n. 1 (una) borsa di studio e ricerca di 7 mesi e mezzo 
per l’espletamento del progetto di ricerca izslt 03/13 rc: “Infezione da Cowpoxvirus negli animali: studi sulla 
presenza e diffusione del virus in Italia Centrale” riservata a possessori del diploma di laurea magistrale in 
Medicina Veterinaria – Assegnazione Borsa Dr.ssa CANNAVACCIUOLO Annunziata. 
Premesso 

Che in esecuzione delle delibere del Direttore Generale nn. 363/2016 e 380/2016 è stato indetto un 
avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di studio relativa al progetto di 
ricerca izslt 03/13 rc: “Infezione da Cowpoxvirus negli animali: studi sulla presenza e diffusione del virus in Italia 
Centrale” riservata a possessori del diploma di laurea magistrale in Medicina Veterinaria; 
Che al bando è stata data pubblicità mediante pubblicazione integrale sul sito internet dell'Istituto; 
Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 30 settembre 2016; 
Dato atto 
Che in esecuzione della Delibera n. 42/2017 è stato approvato l’elenco degli ammessi alla procedura in 
oggetto; 
Che in esecuzione della Delibera n. 65/2017 è stata nominata la Commissione Esaminatrice relativa alla 
procedura selettiva in oggetto; 
Che in esecuzione della delibera n.173/2017 è stata approvata la graduatoria di merito relativa alla 
selezione in oggetto all’interno della quale è presente quale primo occupante posizione utile, la Dr.ssa 
CANNAVACCIUOLO Annunziata; 
Che con nota n. 4862/17 il Responsabile scientifico ha richiesto l’attivazione della borsa di studio in 
oggetto con il primo occupante posizione utile nella suddetta graduatoria con decorrenza 01.06.2017; 
Preso atto 
Che la Dr.ssa CANNAVACCIUOLO Annunziata, interpellata dalla scrivente Direzione, ha 
comunicato con nota  4875/17 la sua disponibilità all’assegnazione della borsa di studio in oggetto; 
Ritenuto 

Pertanto di procedere all’assegnazione di una borsa di studio e di ricerca di 7 mesi e mezzo per 
l’espletamento del progetto di ricerca izslt 03/13 rc: “Infezione da Cowpoxvirus negli animali: studi sulla 
presenza e diffusione del virus in Italia Centrale” alla Dr.ssa CANNAVACCIUOLO Annunziata per il 
periodo 01.06.2017 – 15.01.2018 presso la Sezione di Roma di questo Istituto.  

 
PROPONE 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di procedere all’assegnazione di una borsa di studio e di ricerca di 7 mesi e mezzo per 
l’espletamento del progetto di ricerca izslt 03/13 rc: “Infezione da Cowpoxvirus negli animali: studi 
sulla presenza e diffusione del virus in Italia Centrale” alla Dr.ssa CANNAVACCIUOLO Annunziata 
per il periodo 01.06.2017 – 15.01.2018 presso la Sezione di Roma di questo Istituto; 

2. Di dare atto che l’importo mensile della borsa di studio e di ricerca è di euro 2083,33 e che il 
suddetto compenso si intende al lordo delle ritenute di legge. 

      

IL RESPONSABILE  

F.to Avv. Mauro Pirazzoli 

 

           



3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA LA PROPOSTA AD OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento n. 1 (una) borsa di 
studio e ricerca di 7 mesi e mezzo per l’espletamento del progetto di ricerca izslt 03/13 rc: “Infezione da 
Cowpoxvirus negli animali: studi sulla presenza e diffusione del virus in Italia Centrale” riservata a possessori del 
diploma di laurea magistrale in Medicina Veterinaria – Assegnazione Borsa Dr.ssa 
CANNAVACCIUOLO Annunziata. 
  
Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico-finanziaria. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 
Ritenuto di doverla approvare cosi come proposta 
 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

 

1. Di procedere all’assegnazione di una borsa di studio e di ricerca di 7 mesi e mezzo per 
l’espletamento del progetto di ricerca izslt 03/13 rc: “Infezione da Cowpoxvirus negli animali: studi 
sulla presenza e diffusione del virus in Italia Centrale” alla Dr.ssa CANNAVACCIUOLO Annunziata 
per il periodo 01.06.2017 – 15.01.2018 presso la Sezione di Roma di questo Istituto; 

2. Di dare atto che l’importo mensile della borsa di studio e di ricerca è di euro 2083,33 e che il 
suddetto compenso si intende al lordo delle ritenute di legge. 

 

 

 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

            F.to  Dott. Ugo Della Marta 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
 
 
 

PUBB�ICA�I��E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data 10.05.2017.                              

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella  


